
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от  11   июля  2023 года № 2059 

«О создании комиссий по 

подтверждению (неподтверждению)  

фактов проживания граждан 

Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без 

гражданства  в  жилом помещении 

при введении режима  

чрезвычайной ситуации,  а также 

установлению (неустановлению) 

фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты 

имущества первой необходимости в 

результате чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории  

Уссурийского городского округа, и 

утверждении Положения о  

комиссиях по подтверждению 

(неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской 

Федерации, иностранных граждан и 

лиц без гражданства  в  жилом 

помещении при введении режима  

чрезвычайной ситуации,  а также 

установлению (неустановлению) 

фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты 

имущества первой необходимости в 

результате чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории  

Уссурийского городского округа»  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

22.08.2023 2672

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года                

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                 

в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Уставом Уссурийского городского округа, в целях корректировки 

текстовой части и уточнения состава комиссии 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

 1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 11 июля 2023 года № 2059 «О создании комиссий по подтверждению 

(неподтверждению) фактов проживания граждан Российской Федерации, 

иностранных граждан и лиц без гражданства  в  жилом помещении при 

введении режима  чрезвычайной ситуации, а также установлению 

(неустановлению) фактов нарушения условий жизнедеятельности,  утраты 

имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, 

сложившейся на территории  Уссурийского городского округа, и утверждении 

Положения о  комиссиях по подтверждению (неподтверждению)  фактов 

проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства  в  жилом помещении при введении режима  чрезвычайной 

ситуации,  а также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории  Уссурийского городского 

округа» (далее – постановление) следующие изменения: 

список комиссий по подтверждению (неподтверждению) фактов 

проживания граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства  в  жилом помещении при введении режима  чрезвычайной 

ситуации,  а также установлению (неустановлению) фактов нарушения условий 

жизнедеятельности,  утраты имущества первой необходимости в результате 

чрезвычайной ситуации, сложившейся на территории  Уссурийского городского 

округа, утвержденный постановлением,  изложить в следующей редакции:  

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

«Комиссия № 1  

1. Коробкова 

Елена 

Валерьевна 

- ведущий специалист 1 разряда управления закупок 

администрации Уссурийского городского округа, 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Волков  

Илья 

Александрович 

- инженер дорожного хозяйства отдела 

муниципального казенного учреждения «Служба 

единого заказчика-застройщика»; 

3.  Кузнецова  

Анна  

Ивановна 

 

- бухгалтер-ревизор отдела внутреннего контроля 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой центр 

финансового обеспечения»; 

Комиссия № 2 

 

 

1. Хомячук 

Дмитрий 

Сергеевич 

- учитель физкультуры муниципального бюджетного 

образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Кузнецова 

Светлана 

Валерьевна 

- заместитель директора муниципального бюджетного  

образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 8 г. Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

3. Кандыбайлова 

Юлия 

Александровна 

- начальник отдела администрирования управления 

бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 3  

 

 

1. Тимохова 

Лариса 

Николаевна 

- главный специалист 1 разряда  отдела обеспечения 

мер социальной поддержки и по работе с семьей  

управления по опеке и попечительству администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Медведева 

Мария 

Владимировна 

- секретарь учебной части муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад № 129» г.Уссурийска 

Уссурийского городского округа; 

3. Темникова  

Анна 

- начальник отдела внутреннего муниципального 

финансового контроля финансового управления 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



4 

Васильевна администрации Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 4  

 

 

1. Белоус  

Наталья 

Леонидовна 

- эксперт 1 категории отдела земельных отношений 

управления градостроительства администрации 

Уссурийского городского округа, председатель 

комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Василенко 

Олеся  

Борисовна 

- инструктор-методист физкультурно-спортивных 

мероприятий муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования  

«Спортивная школа им. С.П. Шевчеко» Уссурийского 

городского округа; 

3. Заика  

Любовь 

Николаевна 

 

- бухгалтер-ревизор отдела внутреннего контроля 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой центр 

финансового обеспечения»; 

Комиссия № 5  

 

 

1. Баева  

Анна  

Васильевна 

- заведующий муниципальным бюджетным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский 

сад № 15» г.Уссурийска Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Новикова  

Елена 

Станиславовна 

- главный специалист 1 разряда отдела муниципальной 

службы и кадров аппарата администрации 

Уссурийского городского округа; 

3. Пальчук  

Татьяна 

Евгеньевна 

- начальник отдела бухгалтерского учета и 

администрирования доходов управления 

имущественных отношений администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 6  

 

 

1. Мокрякова 

Татьяна 

Викторовна 

- главный архивист муниципального казенного 

учреждения «Архив Уссурийского городского округа», 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Руцкий  

Владимир 

Александрович 

 

- специалист по охране труда муниципального 

автономного учреждения «Спортивная школа 

технических видов спорта им. С.П. Шевченко» 

Уссурийского городского округа; 

3. Шишкова - инспектор по кадрам муниципального автономного 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



5 

Виктория 

Валерьевна 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 25 с углубленным 

изучением    отдельных    предметов  им.  В.Г. Асапова 

г. Уссурийска  Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 7  

 

 

1. Акатов  

Кирилл 

Сергеевич  

- учитель английского языка муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 25 с 

углубленным     изучением     отдельных     предметов 

им. В.Г. Асапова г. Уссурийска  Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Рузиева  

Юлия 

Александровна 

- ведущий бухгалтер отдела бухгалтерского учета 

учреждений культуры и спорта муниципального 

казенного учреждения Уссурийского городского 

округа «Межотраслевой центр финансового 

обеспечения»; 

3. Гаевая  

Наталья 

Александровна  

 

- бухгалтер-ревизор отдела внутреннего контроля 

муниципального казенного учреждения Уссурийского 

городского округа «Межотраслевой центр 

финансового обеспечения»; 

Комиссия № 8  

 

 

1. Вартанянц  

Надежда 

Рустэмовна 

- ведущий бухгалтер отдела бухгалтерского учета 

учреждений образования муниципального казенного 

учреждения Уссурийского городского округа 

«Межотраслевой центр финансового обеспечения», 

председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Ионова  

Мария 

Александровна 

- главный специалист 1 разряда управления закупок  

администрации Уссурийского городского округа; 

3. Кандыбайлова 

Юлия 

Александровна 

- начальник отдела администрирования управления 

бухгалтерского учета и отчетности администрации 

Уссурийского городского округа; 

Комиссия № 9  

 

 

1. Новикова  

Вера  

Ивановна 

- режиссер муниципального унитарного предприятия 

«Телекомпания «Телемикс» Уссурийского городского 

округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



6 

2. Чернушина 

Наталья 

Сергеевна 

- учитель технологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 32 г. Уссурийска» 

Уссурийского городского округа; 

3. Буторина 

Наталья 

Леонидовна  

 

- главный специалист 2 разряда отдела расчета с 

контрагентами управления бухгалтерского учета и 

отчетности администрации Уссурийского городского 

округа; 

Комиссия № 10  

 

 

1. Чеченева 

Валерия 

Михайловна 

- главный специалист  1 разряда  отдела использования 

и продажи земельных участков управления 

градостроительства администрации Уссурийского 

городского округа, председатель комиссии; 

 Члены 

комиссии: 

 

2. Борисенко 

Мария 

Анатольевна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного образовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа № 32 г. Уссурийск 

Уссурийского городского округа; 

3. Евгеньева 

Наталья 

Альфредовна 

 

- главный специалист 1 разряда отдела 

администрирования управления бухгалтерского учета 

и отчетности администрации Уссурийского городского 

округа. 

 

2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского 

округа (Болтенко) разместить настоящее постановление   на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

Глава 

Уссурийского городского округа                                                            Е.Е. Корж          

 

 

 

 

 

 

 

$docstamp$ 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


